AQMUHUCTpauns AsHO-MaicKoro MyHULUNanbHOro paoHa XabapoBCKOro Kpas

OTAEN OBPA3OBAHUA
MPNKA3

sfl-Pf-JCJ.J* Ne

c. AsH

r |

O6 oKoH4YaHuKn 2022-2023
y4ebHOro roga v nNpoBeaeHnm
rocyapCTBEHHOW UTOroBOW aTTecTauumm

B uensx opraHM3oBaHHOIO 3aBEPLUEHUST Y4YeOHOro roga W MNPOBeAEHMS
rocyaapCTBeHHON NTOroBO aTTeCTaLMm
NMPVKA3BLIBAIO:

1 PykoBogutenam o6LLieobpa3oBaTe/ibHbIX yupexaeHnin pavioHa (SlysuHa A,
Maxomoga T.C., TainbopuHa E.H., 3bigbirmaesa LI.C.):

1.1. OpraHu3oBaTtb 3aBeplueHme 2022-2023 y4yebHOro roga Ans o0byvaroLmMxcs B
COOTBETCTBMM C Ka/leHAapHbIM  rpaMkom y4yebHOro roga o06pa3oBaTe/ibHON
opraHm3aumm.

1.2. YCTaHOBUTb MEePUOL NPOBELEHWNA TOCYLapCTBEHHOW (MTOroBOi) arTecTaumm
A4 BbinyckHUKOB 9,11 (12) knaccos — 24 mas no 28 uioHa 2023 roga B COOTBETCTBUN
C pekomeHgaumammn PocobpHagzopa U MuHUCTEpCTBa MNPOCBELLEHMA PoCCUIACKON
®epepaunn.

2. MNpepocTtaBnute B oTAen obpasoBaHusa 01 wmioHa 2023 roga vHMopMaumio 06
YCMEBAEMOCTU, ABMXKEHUN YHaLMXCA, BbIMOSHEHUM 06LLe06pa3oBaTe/lbHbIX MPOorpamm,
aHanM3 BoCNMTaTeNbHOM PaboTbl 3a yUYebHbIi rof,

3. KOHTpO/b N0 UCNOMHEHMIO HACTOALLErO MpPKKasa OCTaB/sA0 3a COO0N.

.0. 3aBeflytOLLIETO OT/AENIOM 06Pa30BaHus YK.W. MopTHArvHa



No

N PFPWDN

10.

11.

OK3aMeH

du3nka
buonorus
["eorpacus
O6LecTBO3HaHME
Xumuns
PyccKuii A3bIK
MaTemaTnka
NHpopmaTrka v
NKT
["eorpagms
Xnmuns
PyccKuiA A3bIK
(peseps)
Pe3eps
Mo BceM yYebHbIM
npegmeram
MaTtemaTtumka
(peseps)

JaTta
JK3aMeHa

24.05.2023
24.05.2023
30.05.2023
30.05.2023
30.05.2023
06.06.2023
09.06.2023
14.06.2023

14.06.2023
17.06.2023
26.06.2023

27.06.2023

28.06.2023

ora

MKQOY cow
c. AsH
(MMna-19)

AN O R

GRORT

B3 orsa

OCHOBHOM nepunog

PacnuncaHne O3 (FB3) -2023 roay

MKOY cow
c. HenbkaH
(Mra-20)

w bk~ b
w w

B3 ora

MKOY oo w
c. Oxurpa
(MnN3a-21)

A RADNDDN

YTBepxaato:

“"'3aBe)q\yrou_u/u‘/’| oTAenom
06pasoBliHIAA afMUHUCTpaLUN

oT «/CE»

i>ss

1. KomapuubiHa
2023 r

YTBepxXxeHune

pesynbTatoB [MA-9 N9K
(He no3gHee yKazaHHOM

B3

AaTbl)

07.06.2023
07.06.2023
15.06.2023
15.06.2023
15.06.2023
21.06.2023
22.06.2023
28.06.2023

28.06.2023
30.06.2023
11.06.2023

12.06.2023

12.06.2023



YTBepxaato:
LWMIA OTAENOM
MUHUCTPaLNN
KomapuubiHa
2023 1
PacnucaHune EIM2 -2023 rogy
B AAHO-Manckom MyHULUNaNbHOM palioHe

(NpothnnbHBbIN
YPOBEHb) pe3eps

m o YTBepxaeHue OdumunanbHbIA aeHb
8 g 8 g Pe3ynbTaTtoB 00BbABMEHUSA pe3ynbTaTtoB
No MKOYcow &5 MKOYcow 63 TUALLTIK (He FMA-11 Ha
n/n JK3aMeH Jata c. AgH z X c. HenbkKaH z < rnosgHee permoHasibHOM YpPOBHe
aK3ameHa (MM3-008) 5E (MM3-009) 52 yKa3aHHOl (He No3gHee yKasaHHO
X 4 X 2 aatbl) fartbl)
OcHOBHOM nepuof
1 PycCcKui A3bIK 29.05.2023 Mra-008 6 Mra-009 7 14.06.2023 16.06.2023
2. MaTemaTtnka 01.06.2023 Mra-008 2 Mra-009 5 14.06.2023 16.06.2023
(6a30BbIi1 YPOBEHD)
3. MartemaTurka 01.06.2023 Mra-008 4 Mra-009 2 15.06.2023 19.06.2023
(NpohnnbHBbIN
YPOBEeHb)
4. cTopus 05.06.2023 Mna-009 19.06.2023 21.06.2023
S. O6buwectBo3HaHme  08.06.2023 Mra>-008 3 Mr3-009 21.06.2023 23.06.2023
6. Buonorus 13.06.2023 Mr3-008 1 26.06.2023 28.06.2023
7. NHpopmaTuka n 19.06.2023 Mra2-008 3 Mr3-009 30.06.2023 04.07.2023
NKT (KEIM3)
8. PyccKuii A3bIK 22.06.2023
(peseps)
Martematumka 26.06.2023
(6a30BbIi1 YpOBEHD)
pe3eps
MaTemaTtunka 26.06.2023



