Omes 19.05. 2023



Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

<u>12.05-2023-</u> № <u>38</u> с. Аян

Г

٦

Об окончании 2022-2023 учебного года и проведении государственной итоговой аттестации

В целях организованного завершения учебного года и проведения государственной итоговой аттестации ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Руководителям общеобразовательных учреждений района (Лузина Г.А., Пахомова Т.С., Тайборина Е.Н., Зыдыгмаева Ц.С.):
- 1.1. Организовать завершение 2022-2023 учебного года для обучающихся в соответствии с календарным графиком учебного года образовательной организации.
- 1.2. Установить период проведения государственной (итоговой) аттестации для выпускников 9,11 (12) классов с 24 мая по 28 июня 2023 года в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора и Министерства просвещения Российской Федерации.
- 2. Предоставить в отдел образования 01 июня 2023 года информацию об успеваемости, движении учащихся, выполнении общеобразовательных программ, анализ воспитательной работы за учебный год.
 - 3. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего отделом образования



Ж.И. Портнягина

Утверждаю:

Заведующий отделом

образования администрации И.П. Комарицына

от « fd» меня 2023 г

Расписание ОГЭ (ГВЭ) -2023 году

в Аяно-Майском муниципальном районе

№ п/п	Экзамен	Дата экзамена	МКОУ СОШ с. Аян (ППЭ-19)		МКОУ СОШ с. Нелькан (ППЭ-20)		МКОУ ООШ с. Джигда (ППЭ-21)		Утверждение результатов ГИА-9 ГЭК (не позднее указанной			
			ОГЭ	LBЭ	ОГЭ	ГВЭ	ОГЭ	ГВЭ	даты)			
	Основной период											
1.	Физика	24.05.2023	1						07.06.2023			
2.	Биология	24.05.2023	6				4		07.06.2023			
3.	География	30.05.2023	2						15.06.2023			
4.	Обществознание	30.05.2023	4		4		2		15.06.2023			
5.	Химия	30.05.2023					2		15.06.2023			
6.	Русский язык	06.06.2023	15		4	3	4	1	21.06.2023			
7.	Математика	09.06.2023	15		4	3	4	1	22.06.2023			
8.	Информатика и ИКТ	14.06.2023	15		3				28.06.2023			
	География	14.06.2023			1				28.06.2023			
9.	Химия	17.06.2023	2						30.06.2023			
10.	Русский язык (резерв)	26.06.2023							11.06.2023			
11.	Резерв По всем учебным предметам	27.06.2023							12.06.2023			
12.	Математика (резерв)	28.06.2023							12.06.2023			

Расписание ЕГЭ -2023 году в Аяно-Майском муниципальном районе

Brano nanekom mynnamom panone												
№ п/п	Экзамен	Дата экзамена	МКОУ СОШ с. Аян (ППЭ-008)	Количество выпускников	МКОУ СОШ с. Нелькан (ППЭ-009)	Количество выпускников	Утверждение результатов ГИА-11 ГЭК (не позднее указанной даты)	Официальный день объявления результатов ГИА-11 на региональном уровне (не позднее указанной даты)				
	Основной период											
1.	Русский язык	29.05.2023	800-ЕПП	6	ППЭ-009	7	14.06.2023	16.06.2023				
2.	Математика (базовый уровень)	01.06.2023	800-ЄПП	2	ППЭ-009	5	14.06.2023	16.06.2023				
3.	Математика (профильный уровень)	01.06.2023	ППЭ-008	4	ППЭ-009	2	15.06.2023	19.06.2023				
4.	История	05.06.2023			ППЭ-009	1	19.06.2023	21.06.2023				
5.	Обществознание	08.06.2023	800-ЄПП	3	ППЭ-009	3	21.06.2023	23.06.2023				
6.	Биология	13.06.2023	ППЭ-008	1			26.06.2023	28.06.2023				
7.	Информатика и ИКТ (КЕГЭ)	19.06.2023	ППЭ-008	3	ППЭ-009	1	30.06.2023	04.07.2023				
8.	Русский язык (резерв)	22.06.2023										
9.	Математика (базовый уровень) резерв	26.06.2023										
10.	Математика (профильный уровень) резерв	26.06.2023										